
No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
予定価格（円）

 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1

WEBアンケート調査「家族の
介護と就業に関する調査」の
実施に係るデータ作成等業務
委託

働き方と雇用
環境部門

H30.12.27
楽天インサイト株式会社
東京都世田谷区玉川1－14－1
楽天クリムゾンハウス

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,595,320 - 0 2 法人の対応に異論はない。

2
電子決裁システムの導入及び
運用支援・保守

総務課 H31.1.18
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木3-1-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

14,463,947 - 0 2 法人の対応に異論はない。

3
図書館管理システム用サーバ
機器等の更新（５年リース・保
守及び環境構築等）

広報企画課 H31.1.25
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

6,445,440 - 0 2 法人の対応に異論はない。

4

アンケート調査「人材（人手）
不足の現状と就労環境等に
関する調査」（企業・労働者調
査）の実施に係るデータ作成
等業務委託

調査部
（政策課題）

H31.2.14
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

12,301,200 - 0 2 法人の対応に異論はない。

5

データベース横断検索システ
ム用サーバ機器等の更新（５
年ファイナンスリース・保守及
び環境構築等）

広報企画課 H31.2.15
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町3番
地

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,360,189 - 0 1 法人の対応に異論はない。

6
労働大学校第二研修棟什器
類（机・椅子等）の調達

研修推進課 H31.2.15
株式会社サンユー
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

10,443,384 - 0 2 法人の対応に異論はない。

7

第３回国際比較労働政策セミ
ナーに係る日英同時通訳（双
方向）の手配及び通訳機材一
式の調達

国際研究交
流課

H31.2.19
株式会社クロスランゲージ
東京都千代田区紀尾井町3-6
紀尾井パークビル2F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

842,400 - 0 5 法人の対応に異論はない。

8
労働大学校 厚生棟居室のエ
アコン(6台）設置

研修推進課 H31.2.25
スミデンエコー無線株式会社
東京都板橋区氷川町25-10-101

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,233,360 - 0 4 法人の対応に異論はない。

9
労働図書館運営に関する業
務委託一式

広報企画課 H31.4.1
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋2-3-10

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

49,572,000 - 0 2 法人の対応に異論はない。

一般競争契約締結状況（平成30年12月22日～令和元年6月5日）

【資料No.1】

労働政策研究・研修機構（JILPT）



No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
予定価格（円）

 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況（平成30年12月22日～令和元年6月5日）

10
労働政策研究・研修機構で使
用する電気の調達

総務課 H31.4.1
東京電力エナジーパートナー株
式会社
東京都千代田区内幸町1-1-3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

67,351,299 - 0 2 法人の対応に異論はない。

11
平成31年度日本労働研究雑
誌の印刷

成果普及課 H31.4.1
株式会社ディグ
東京都中央区湊2-8-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

6,251,904 - 0 2 法人の対応に異論はない。

12
2019～21年度機構情報シス
テム運用支援・ヘルプデスク
等業務の委託

総務課 H31.4.1
株式会社日本ビジネスデーター
プロセシングセンター
神戸市中央区伊藤町119番地

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

60,652,800 - 0 1
仕様が実情とマッチしてい
るか、常駐体制の必要性、
利用状況の検証が必要。

13
2019～20年度車両運行管理
業務の委託

総務課 H31.4.1
株式会社スペースアイ
東京都文京区千駄木3-23-5-3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

13,608,000 - 0 1

今後の市場では人手不足が見
込まれることから、入札者側の
思惑を思慮して、契約期間の
見直しなどの改善策を検討して
おくことが必要。(H29.6委員会)

法人の対応に異論はない。

14
2019～21年度労働大学校施
設管理・運営業務の委託

研修推進課 H31.4.1
新東産業株式会社
東京都渋谷区渋谷2-12-19

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

119,556,113 - 0 3 法人の対応に異論はない。

15
2019～21年度労働大学校警
備業務の委託

研修推進課 H31.4.1
株式会社KSP・EAST
埼玉県さいたま市浦和区高砂2-
3-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

31,298,400 - 0 2 法人の対応に異論はない。

16
2019年度速記及び反訳業務
委託

総務課 H31.4.1
株式会社大和速記情報センター
東京都港区新橋5-13-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

7,467,120 - 0 1 法人の対応に異論はない。

17
平成31年度米国の労働政策
に関する情報提供サービスの
契約

調査部
（海外情報）

H31.4.1
丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸1-9-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,628,298 - 0 3 法人の対応に異論はない。

18
平成31年度英文情報誌
「Japan Labor Issues」の編集・
印刷

調査部
（海外情報）

H31.4.1
株式会社国際文献社
東京都新宿区山吹町358-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

5,641,164 - 0 2 法人の対応に異論はない。

【資料No.1】

労働政策研究・研修機構（JILPT）



No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
予定価格（円）

 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況（平成30年12月22日～令和元年6月5日）

19

平成31年度月刊誌「Business
Labor Trend」のレイアウト・デ
ザイン及び印刷・製本等の委
託業務

調査部
（政策課題）

H31.4.1
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山1-13-7

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,580,240 - 0 1
仕様書の要件である「専属
要員の設置」の必要性を再
検証すること。

20
2019～21年度CIO補佐官業務
の委託

総務課 H31.4.1

特定非営利活動法人ＩＴプロ技術
者機構
埼玉県さいたま市浦和区皇山町
31-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

7,821,576 - 0 3 法人の対応に異論はない。

21
2019～21年度労働大学校緑
地管理業務の委託

研修推進課 H31.4.1
株式会社野崎造園
東京都東久留米市柳窪4-14-22

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,856,000 - 0 2 法人の対応に異論はない。

22
2019年度労働大学校定期改
修工事（排水管更新工事）に
係る設計監理業務

研修推進課 H31.4.1
株式会社アイエーディー建築事
務所
長野県長野市大字上駒沢65-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

4,104,000 - 0 3 法人の対応に異論はない。

23
平成31年度リサイクルペー
パーの購入

総務課 H31.4.1
富士通コワーコ株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜
2-5-15

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,425,328 - 0 1 法人の対応に異論はない。

24

　2019年度国際関連事業に係
る翻訳（英独仏中韓および主
要アジア・欧州言語の和訳及
び和文の英韓および主要アジ
ア・欧州言語訳の一括委託）
業務の委託

調査部
（海外情報）

H31.4.1
株式会社日本翻訳センター
東京都千代田区神田美土代町7

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,220,960 - 0 1 法人の対応に異論はない。

25
アンケート調査「高年齢者の
雇用に関する調査」の実施に
係るデータ作成等業務委託

雇用構造と政
策部門

H31.4.11
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,968,400 - 0 3 法人の対応に異論はない。

26
2019年度労働大学校定期改
修工事（受変電設備更新工
事）に係る設計監理業務

研修推進課 H31.4.12
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋4-7-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,088,800 - 0 4 法人の対応に異論はない。

27
平成31年度出版物・雑誌の梱
包発送等業務の委託

会計課 H31.4.15
株式会社ラシスコ
埼玉県朝霞市根岸台1-8-23

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

11,109,199 - 0 1 法人の対応に異論はない。

【資料No.1】

労働政策研究・研修機構（JILPT）



No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
予定価格（円）

 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況（平成30年12月22日～令和元年6月5日）

28

アンケート調査「企業における
退職金等の支払状況や財形
貯蓄の活用状況に関する調
査」（企業調査）及び「勤労者
の財産形成に関する調査」
（従業員調査）の実施に係る
データ作成等業務委託

調査部
（統計解析）

H31.4.16
株式会社タイム・エージェント
東京都渋谷区円山町6-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,558,000 - 0 2 法人の対応に異論はない。

29
アンケート調査「60代の雇用・
生活調査」の実施に係るデー
タ作成等業務委託

雇用構造と政
策部門

H31.4.18
株式会社日本リサーチセンター
東京都中央区日本橋本町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

20,390,400 - 0 3 法人の対応に異論はない。

30
「平成31年度職業情報収集の
ための訪問等調査」に関する
業務委託

キャリア支援
部門

R元.5.17
株式会社日経リサーチ
東京都千代田区内神田2-1-1
鎌倉河岸ビル

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

22,140,000 - 0 1 法人の対応に異論はない。

31
アンケート調査「雇用保険に
関する調査」の実施に係る
データ作成等業務委託

経済社会と労
働部門

 株式会社日本リサーチセンター
東京都中央区日本橋本町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

6,318,000 - 0 1 法人の対応に異論はない。

【資料No.1】

労働政策研究・研修機構（JILPT）




